
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L. NOSTRO / L. REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mailrcis03600q@istruzione.it- www.nostrorepaci.gov.it 
 

 

Prot. n. 5495/VI.1 del 29/11/2018 

 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Graduatorie provvisorie Tutor Progetto “La natura non è altrove: siamo noi”  

 codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-200 di cui all’ Avviso PON Prot. 3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”; 

VISTO il progetto d’Istituto “La natura non è altrove: siamo noi” caricato sul 

Sistema Informativo Fondi (SIF 2020) e finalizzato al potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale; 

VISTA la nota Prot. n. 19600 del 14/06/2018 con la quale il MIUR - Dipartimento 

per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali -  Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 

Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione – ha pubblicato le  

graduatorie definitive regionali per l’Avviso in oggetto; 

VISTA la nota AOODGEFID Prot. n 23099 del 12/07/2018, con la quale l’Autorità 

di gestione ha comunicato la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

ha fissato i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. 23570 del 23/07/2018; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


VISTO il proprio decreto Prot. N. 3708/VI.1 del  01/09/2018 di formale assunzione in 

bilancio ai sensi dell’art.6 comma 4 D.I. n. 44/2001 della somma assegnata 

all’Istituto con la predetta nota autorizzativa; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali, relative ai criteri di selezione di tutor 

interni all’istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso Prot. n.4118/VI.1 del 24/09/2018 volto alla selezione di tutor interni 

all’istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto PON FSE “La 

natura non è altrove: siamo noi” codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-200 di 

cui all’Avviso PON Prot. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione delle istanze, nominata 

con determina Prot. n° 5056/VII.6 del 08/11/2018; 

 

DECRETA 

 

vengono pubblicate in data odierna, sul sito web dell’istituto, le graduatorie provvisorie finalizzate 

al reclutamento di tutor interni all’istituzione scolastica per la realizzazione del Progetto PON FSE 

“La natura non è altrove: siamo noi” codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-200 di cui all’Avviso PON 

Prot. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 



 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L. NOSTRO / L. REPACI ” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mail rcis03600q@istruzione.it - www.nostrorepaci.gov.it 
 
 

 

 

Prot. n. 5495/VI.1 del 29/11/2018 

 

 

GRADUATORIE TUTOR  

 
Progetto PON FSE “La natura non è altrove: siamo noi” 

codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-200 

di cui all’Avviso PON Prot. 3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” 

 

 

Modulo “Sapere i sapori” 
  1. 

Currò Angelo 

2. 

Bazzano Maria 

3. 

Rifatto Domenico 

Anzianità di servizio nelle 

discipline afferenti la 

tipologia di intervento 

(Scienze)* 

2 punti per ogni anno  

Max    punti 20 

0 0 16 

Anzianità di servizio di 

insegnamento* 

1 punto per ogni anno  

Max   punti 10 

10 10 0 

Possesso di titoli specifici 

afferenti alla tipologia di 

intervento (corsi, master,…) 

Punti 2 per ogni titolo                                   

Max  punti 8 

0 0 0 

Esperienze pregresse di 

tutoraggio nei PON/POR nel 

settore di pertinenza 

10 punti per ogni 

esperienza di 

tutoraggio  

Max  punti 50 

30 10 0 

Esperienze specifiche di 

docenza in progetti del 

settore di pertinenza  

5 punti per ogni 

esperienza di docenza  

Max  punti 15 

0 0 0 

Certificazioni Informatiche 1 punto per ogni 

titolo  

Max   punti 5 

0 0 0 

Partecipazione al gruppo di 

progettazione  

Punti 5 0 0 0 

 Totale punti 40 20 16 
 

 

 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


  



 

 

Modulo “Alleniamo il benessere, arricchiamo la vita” 
  1. 

Currò Angelo 

2. 

Delfino 

Santo 

3. 

 La Fauci Santi 

4. 

 Lofaro 

Giovanna 

Anzianità di servizio nelle 

discipline afferenti la 

tipologia di intervento 

(Scienze motorie)* 

Punti 2 per ogni anno  

Max    punti 20 
0 20 20 20 

Anzianità di servizio di 

insegnamento* 

Punti 1 per ogni anno  

Max    punti 10 
10 0 0 0 

Possesso di titoli 

specifici afferenti alla  

tipologia di intervento 

(corsi, master,…)  

Punti 2 per ogni 

titolo  

Max  punti 10 

         0      0       8     2 

Esperienze pregresse di 

tutoraggio nei PON/POR 

nel settore di pertinenza 

Punti 10 per ogni 

esperienza di 

tutoraggio  

Max  punti 50 

30 20 0 10 

Esperienze specifiche di 

docenza (orienteering)  in 

progetti del settore di 

pertinenza  

Punti 5 per ogni 

esperienza di docenza  

Max 15 punti 

0 0 5 0 

Certificazioni Informatiche Punti 1 per ogni titolo  

Max  5 punti 
0 0 0 0 

Partecipazione al gruppo 

di progettazione  

Punti 5 0 0 5 5 

 Totale punti 40 
Precede  per età 

40 38 37 

 

 

Modulo ”Orme sui nuovi sentieri” 

  1. 

La Fauci Santi 

2. 

 Currò Angelo 

3. 

Delfino 

Santo 

4. 

 Lofaro 

Giovanna 

Anzianità di servizio 
nelle discipline afferenti 
la tipologia di intervento 
(Scienze motorie e 
sportive)* 

Punti 2 per ogni 
anno  

Max  20  punti 

20 0 20 20 

Anzianità di servizio di 
insegnamento* 

Punti 1 per ogni 
anno  

Max  10  punti 

0 10 0 0 

Possesso di titoli specifici 
afferenti alla tipologia di 
intervento (corsi, 
master,…)  

Punti  2 per ogni 
titolo  

Max 10 punti 

8 0 0 2 

Esperienze pregresse di 
tutoraggio nei PON/POR 
nel settore di pertinenza 

Punti 10 per ogni 
esperienza di 
tutoraggio  

Max 50 punti 

0 30 20 10 

Esperienze specifiche 
(trekking,  nordic walking 
e  attività con ciaspole)   

Punti 5 per ogni 
esperienza  

Max 15 punti 

15 0 0 0 

Certificazioni 
Informatiche 

Punti 1 per ogni 
titolo  

Max  5 punti 

0 0 0 0 

Partecipazione al gruppo 
di progettazione  

Punti 5 5 0 0 5 

 Totale punti 48 40 

Precede per età 

40 37 

  



 

Modulo “Una terra da amare” 
  1.  

Currò Angelo 

2.  

Rifatto Domenico 

3. 

Bazzano Maria 

Anzianità di servizio nelle 

discipline afferenti la 

tipologia di intervento 

(Scienze)* 

Punti 2 per ogni anno  

Max    punti 20 

0 16 0 

Anzianità di servizio di 

insegnamento* 

Punti 1 per ogni anno  

Max    punti 10 

10 0 10 

Possesso di titoli 

specifici afferenti alla 

tipologia di intervento 

(corsi, master,…)  

Punti 2 per 

ogni titolo  

Max  punti 8 

        0 8           0 

Esperienze pregresse di 

tutoraggio nei PON/POR 

nel settore di pertinenza 

Punti 10 per ogni 

esperienza di tutoraggio  

Max  punti 50 

30 0 10 

Esperienze specifiche di 

docenza  in progetti del 

settore di pertinenza  

Punti 5 per ogni 

esperienza di docenza  

Max  punti 15 

0 15 5 

Certificazioni Informatiche Punti 1 per ogni titolo  

Max   punti 5 

0 0 0 

Partecipazione al gruppo di 

progettazione  

Punti 5 0 0 0 

 Totale punti 40 39 25 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


